[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 76/2014
Solicita informações referentes ao cargo de Assistente Social da Estância Turística de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Vereador se informou que os servidores públicos municipais, ocupantes do Cargo de Assistente Social não possuem o adicional de insalubridade em razão das funções que desempenham, embora trabalhem em ambientes insalubres.

Além disso, muitas vezes, no decorrer de sua jornada de trabalho, as assistentes sociais visitam pessoas acometidas de graves moléstias infecto-contagiosas.

Portanto, nada mais justo que conceder a essa categoria profissional, que tanto se esforça e auxilia a nossa população, um adicional de insalubridade.

Posto isto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade do Executivo conceder adicional de insalubridade aos ocupantes do Cargo de Assistente Social?
1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas.

1.2. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 13 de março de 2014.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2014 - 08:55:01 01632/2014
/vtc